### ජෘ మూస్ట్ పుట్టు

ಯೆಸಯ್ಯಾ ನಿ ಕೃಪ ನಾಕು ವಾಲಯ್ಯಾ ನಿ ಕೃಪ ಲೆನಿದೆ ನೆ ಬಹುಕಲೆನಯ್ಯಾ నీ కృప లేని క్షణము - నీ దయ లేని క్షణము - నేనూహించలేను యేసయ్యా (2) యేసయ్యా నీ కృప నాకు చాలయ్యా = నీ కృప లేనిదే నే బ్రతుకలేన్నయ (2) (నీ కృప)

- 1. మహిమను విడిచి మహిలోకి దిగి వచ్చి మారముగా మారి మనిషిగా మార్చావు ಮಪಿನಿ ನಿವು ಮಾಧುರ್ಯಮುಗ್ ಮಾರ್ಟ್ನಿ - ಮಾದಿರಿ ಮಾಪಿ ಮರ್ ರುಪಮಿಪ್ಪಾವು (2) ಮಪಿಮಲ್ ನೆನು ಮಪಿಮನು ಪಿಂದ - ಮಪಿಮಗ್ ಮಾರ್ನಿಂದಿ ನಿ ಕೃಪ (2) (ಹೆಸಯ್ಯಾ)
- 2. ఆజల మార్గమున ఆశ్రతయమును ఇచ్చి ఆపత్మాలమున ఆదుకొన్నావు ఆత్మీయులతో ఆనందింప చేసి - ఆనంద తైలముతో అభిషేకించావు (2) ఆశ తీర ఆరాధన చేసే - అదృష్టమిచ్చింది నీ కృప (2) (యేసయ్యా)

येसय्या नी कृपा नाकु चालय्या - नी कृपा लेनिदे ने ब्रत्कालेनय्या नी कृपा लेनि क्षणम् – नी दया लेनि क्षणम् - नेन्हिंचलेन् यसैय्या (2) यसय्या नी कृपा नाकृ चालय्या - नी कृपा लेनिदे ने ब्रत्कालेनय्या (२) (नि कृपा)

- १. महिमन् विडीचि महिलोकी दिगि विच्च मार्गाम्गा मारी मनिशिगा मारचाव् माहिने नीवु माधुर्यमुगा मार्चि - मादिरी चूपी मारो रूपामिच्चावु (2) महिमलो नेन महिमन पोंदा - महिमागा मारचिंदी नी कपा (2) ॥येसय्या॥
- २. अग्नाला मार्गमुना आश्रयमुनु इच्चि आपत्कालमुना आदूकोन्नवु आठतमीयुलथो आनंदिमपा चेसि - आनंद तैलामुतो अभिषेकिंचावु (2) आशा तेरा आराधना चेसे - अदृष्टमिच्छिंदि नी कृपा (२) ॥येसय्या॥

## ఇతర కార్యక్రమములు

⇒15th August 2023 - 8.00 PM - Flag Hoisting Ceremony at our Church Compound

- Sunday Service will be held from 6.00 to 8.00 AM.
- Sunday School from 7.00 AM at Sunday School Hall
- WSCS meet every Friday from 3.00 to 5.00 PM
- MYF every Saturday from 7.00 to 8.30 PM
- Methodist Men will meet on 2nd & 4th Saturday from 6.00 to 7.00 PM

**Fasting Prayer organised by MYF** on 15th August 2023 from 10.00 AM to 4.00 PM **Speaker - Pastor Hemant Kumar Makkena**, Pastor Incharge, Bethesda Pentecost Church, Ambarnath



්බාර්යීබ් මිපාරා ස්ර් కక్వాణ్ బద్దాప్తుంర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421 501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501 Email ID: Pastor@mtca.org.in

ដូច្ចង្វា គ្នាំង

Pastor-in-Charge – Rev.David Battina

**2**:9930210038

2023

**August** 

ప్రభువు నందు ప్రియ అంబర్నాథ్ సంఘమా!

పాప దాసత్యములో నున్న సకల మానవులను తన పవిత్ర రక్తం చిందించి, ప్రాణాలర్పించిన మన విమోచకుడైన శ్రీ, యేస్కుక్రీస్తు నామములో మీకందరికీ శుభములు తెలియజేయుచున్నాను.

మన దేశమునకు స్వాతంత్రము వచ్చి 77 సంవత్సరములు అయినవి. కానీ నిజమైన స్వాతంత్రము మనము చూడగలుగుచున్నామా, ఎంతోమంది తమ విలువైన ప్రాణాలను అర్పించి, మన బానిస బ్రతుకులను విడిపించి, స్వతంత్రాన్ని సంపాదించినా కూడా దానికి ఈనాడు అర్థం లేకుండా పోయింది. ప్రతి భారతీయునికి అన్ని పౌర హక్కులు కల్పించిన ప్రభుత్వమే అవినీతి, అక్రమాలు, అన్యాయాలు, దౌర్జన్యాలు చేస్తుంటే ఇలా వీటన్ని ంటి నుండి ఎవరు మనలను నిజమైన స్వాతంత్రులుగా చేయగలరు? ఆనాటి బ్రిటిష్ దొరల బానిసత్యం నుండి విడిపించబడి, ఈనాడు దుర్గంధపూరితమైన కంపుకొట్టే సమాజానికి బానిసలు అయ్యాము. ఏదో వాడుకగా స్వాతంత్ర దినాన్ని ప్రతి సంవత్సరము ఆగస్టు నెల 15న ఆచరిస్తాము. నిజమైన స్వాతంత్రం గురించి పరిశుద్ధ గ్రంథం ఇలా వివరిస్తుంది "పత్యము మిమ్మును స్వతంత్రులుగా చేయును." యోహాను 8:32. సత్యము అనగా ఏమిటి, ఎవరు, "సత్యము" అను పేరు కలిగిన వాడు మాత్రమే మానవజాతిని స్వతంత్రులుగా చేయగలడు. యోహాను సువార్త 14వ అధ్యాయంలో ప్రభువు అంటారు "నేనే సత్యము" అని. కనుక నిజమైన స్వాతంత్రము మనకు శ్రీ యేసు దేవున్ని ద్వారానే ప్రాప్తిస్తుంది. మనం దేనికైనను దాసులుగా ఉండుట ప్రభువుకు ఇష్టం లేదు మరియు అధ్యాయన చిత్రము కాదు. మీరు స్వతంత్రులుగా ఉండుటకు పిలువబడితిరి. అయితే ఒక మాట ఆ స్వాతంత్రము శరీర కార్యాలకు హేతువు చేసుకొనక ప్రేమ కలిగిన వారై ఒకనికొకడు దాసులై యుండుడి. నీవు ఎలాంటి బంధకములలో యున్నను ప్రభువు సంపూర్ణముగా విడిపింప సమర్ధుడు. ప్రభువుకు మాత్రమే దాసులుగా ఉండడానికి సిద్ధపడదాం. సత్యమై యున్న యేసుప్రభువు నిన్ను విడిపించి నిజమైన స్వాతంత్రమును అనుభవించి భాగ్యమును అనుగ్రహిస్తారు. "ఈ స్వాతంత్రము అనుగ్రహించి, క్రీస్తు మనలను స్వాతంత్రులుగా చేసియున్నాడు" గలతీ 5:1.

నీవు, నీ కుటుంబం నిజమైన స్వాతంత్రమును పొందుకొని, క్రీస్తుకు పజీవ సాక్షులుగా నిలుచున్నట్టు త్రియేక దేవుడు సహాయం చేయును గాక.

"దేవుడు మనతో ఉన్నాడని తెలిస్తే మనకు వ్యతిరేకంగా ఎవరు నిలుచున్న మనం భయపడం"

ప్రభు పలచర్యలో

ටිකු. ස් සිව් సంఘ కాపల

### **Dear Ambernath Church!**

Greetings to you all in the name of our Redeemer Jesus Christ, who shed his holy blood and sacrificed his life to all humanity who are in bondage to sin.

It has been 77 years since our country became independent. But have we really experienced true freedom so far? In which way we are enjoying? it has no meaning today. Even though our government provides civil rights to every citizen, still we have been witnessing corruption, irregularities, injustices, atrocities, discrimination, instigating religious conflicts unity and harmony among all religions in India profoundly damaged then who is the right one to deliver from all these? We were freed from the slavery of the Britishers of that time, and again we have become slaves to the stinking society even today.

Independence Day has been celebrated on 15th of August every year. Regarding true freedom, the Holy Scripture describes "the truth will make you free." John 8:32. What is truth, the one who carries the name with true meaning can able to provide true freedom. In the 14th chapter of the Gospel of John, the Lord says, "I am the truth." So true freedom comes to us only through Jesus Christ who is the truth. The Lord does not want us to be slaves to anything or anybody. But one word is that freedom is not the cause of the works of the flesh, but be ye slaves of one another in love. No matter what bondage thou mayest be in, the Lord is able to deliver you completely. Let us be prepared to be slaves only to the Lord. Lord Jesus Christ who is the truth, will deliver us from every bondage and brings full freedom of joy. "Christ has given us this freedom, and has made us free" Galatians 5:1.

May the Triune God help you and your family to have true freedom, and stand as living witnesses of Christ.

"If we know that God is with us, we will not be afraid of anyone standing against us".

In His Service

**Rev Battina David Pastor-in-Charge** 

- Anil Tipanna Byramkonda
- Abraham Bhaskar
- Asha Ashirvadam Ashade
- Sugandha Mathai
- 8 Anita Prasad Chalwadi
- 9 Vicky Prabhakar Kalgudi
- 10 Tabitha Prabhakar Bhandari
- 10 Anita Devdas Pilli
- 12 Priti Ravindra Nindi
- 13 Ruth Samadhan Gaddam
- 14 Ronit Anandam Katkat
- 14 Vijay Yesu Ashade
- 15 Ruth Peter Gaddam
- 15 Simran Prabhakar Biglol
- 15 Shiromani Abraham Jella
- 17 Linora Devputra Gaddam
- 17 Satyamma Jayprabhu Kondan

- 18 Prakash Devdas Papanolla
- 21 Cyril Samuel Tupodolla
- 21 Supriya Peter Chandancode
- 22 Felix David Jangam
- 23 Ajay Abraham Jella
- 24 Richard Yacob Ashade
- 25 Jayraj Samuel Kawarampalli
- 26 Aishwarya Laxman Yellampalli
- 26 Sharda Prabhakar Peddamusti
- 28 Suraj Anandam Katkat
- 28 Saroj Anandam Katkat
- 29 David Anand Jangam
- 29 Joseph Devdas Papanolla
- 30 Mary Joseph Papanolla

- 12 Aug Mr. Moses Dovari & Mrs. Vijaya Moses Dovari
- 15 Aug Mr. Peter Joseph Sanjana & Mrs. Vinita Peter Sanjana

# ఈ నెల సంఘ కార్వక్రమములు

	06.08.2023	13.08.2023
ක් <b>ය</b> බංර ස්රාතුකරා	Ms.Bhagya Ashok Lambadi Mr.Anil T Byramkonda	Ms.Asha A Ashade Mr.Cyril Samuel Tupdollu
ඛæූ තින් මුංර්	Mr.Prakash T Ashade	Mrs.Satyamma Prabhu
<u> ప్ర</u> సంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.Lukappa J Mehetre Mrs. & Mr.Sampat Puleloo	Mrs.& Mr.Timothy Samadhan Gaddam
	20.08.2023	27.08.2023
න් <b>ය</b> බංරට ජරානුනරා	Mr.Pravin Chandankot Mrs.Reena Solomon Ashade	Mrs.Anita Kornel C Mr.Alex A Gaddam
ඩසූතින් මුංර්න	Mr.Joseph Sanjana	Mr.Prabhu Jangam
<u> ప్రసంగీకులు</u>	సంఘకాపల	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.Ravi Seemal	Mrs. & Mr.Daniel Kothameti
26.08.2023	Whole Night Prayer from 10.30 PM to	4.00 AM - Lead by Pastor

### MID-WEEK PRAYER MEETING (EVERY WEDNESDAY AT 8.00 PM)

02-08-2023 - Mr.Samadhan A Gaddam, MHB Colony

09-08-2023 - Mr. Mallesh S Kansan, MHB Colony

16-08-2023 - Mr.Peter J Gaddam, Parmanand Chawl

23-08-2023 - Mr. James D Korna, Parmanand Chawl

31-08-2023 - Mr. Prabhakar B Kalgudi, Parmanand Chawl

### BADAPUR VISIT (EVERY SUNDAY FROM 11.00 AM ONWARDS)

06-08-2023 - Pastor, Prakash Ashade, Ezekiel K. Johnson L

13-08-2023 - Devputra G, K P Raju, Richard Ashade, Nelson A

20-08-2023 - Solomon Ashade, Lukesh Ashade, James K, Philip C

27-08-2023 - Anand Kaleb, Prabhu Jangam, Anand L Mehetre, Salvin Ashade